REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES

REQUERIMENTO so l i c i t ando  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito para que
encaminhe  in fo rmações  sobre  a
Ind icação e respet iva t rami tação
processual referente a implantação do
Programa Banho de Luz às Ruas Dr.
Mayera, Álvaro Lins, Correia Sampaio,
Constituinte, Afonso Arinos, João Luso,
São João e São Judas Tadeu, na Vila
Tibiriçá.

Conforme inciso XVII do Art. 58 da Lei
Orgânica do Município

Senhor Presidente

REQUEREMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja expedido ofício ao Senhor Prefeito solicitando
informações sobre a Indicação e tramitação processual referente a implantação do Programa Banho de
Luz às Ruas Dr. Mayera, Álvaro Lins, Correia Sampaio, Constituinte, Afonso Arinos, João Luso, São João e
São Judas Tadeu, na Vila Tibiriçá.

Salientamos que não houve ações até o presente momento e os munícipes informam que a iluminação
destas ruas são antigas e precárias, deixando o local em semi escuridão, comprometendo a segurança dos
moradores, motoristas e pedestres.

Considerando que esse Vereador visa atender e mediar as necessidades da população, e portanto
compreende que a iluminação moderna, de tecnologia LED, proporciona melhor visibilidade e maior
segurança à população, obstruindo inclusive a ocorrência de acidentes e colisões, é que solicitamos ações
efetivas dentro do cronograma da Prefeitura e esclarecimentos para o Processo CM no 4376/22 e resposta
inconclusiva no Processo PMSA 14995/22:

1- Em 12/01/023 consta que o processo foi encaminhado para o Depto da encarregatura de arquivo.
Sendo assim, ainda dentro deste processo há como retomar essas obras de pavimentação?

2- Há planejamento para estas vias em 2024? Qual o cronograma?

3- Quais fatores o Programa Banho de Luz estabelece para atendimento prioritário?

4- Quais departamentos competentes realizarão a demanda?

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 25 de março de 2024.

Ver. Pedrinho Botaro
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003700300031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-25T16:55:26-0300